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1 мамыр — қаЗақстан Õалқының бірлігі Êүні 

Президент елімізде қоғамның барлық саласын 
қамтыған ауқымды реформалар жүзеге асырылып 
жатқанына тоқталды.

– Наурыз айында Қазақстанның жаңа Конституция-
сы қабылданды. Бұл, ең алдымен, еліміздің келешегі 
үшін өте маңызды және тарихи қадам болды. Азамат-
тарымыз, әсіресе, жастарымыз мұны жақсы түсінеді. 
Олар республикалық референдумға белсене қатысып, 
Ата заңды қолдап, дауыс берді. Жұртымыз бір қоғам 
болып жауапкершілік пен отаншылдық рухының озық 
үлгісін көрсетті. Тұғырына қонған жаңа Конституцияда 
халқымыздың бірегей болмысы, басты құндылықтары 
мен биік мақсаттары көрініс тапты. Бүгін осы жиынға 
ел жастары, білімді, білікті, зияткер азаматтар қатысып 
отыр. Мен сіздерді Қазақстанның жарқын болашағы деп 
санаймын, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы озық ойлы жастар елімізді биік бе-
лестерге бастап, ұлтымыздың мерейін өсіретініне сенім 
білдірді.

– Халық Конституциясы – өскелең ұрпаққа жол 
көрсететін темірқазық. Жаңа Ата заңымыз – Әділетті 
Қазақстанның мызғымас тұғыры. Заң мен тәртіп 
қағидаты мемлекетіміздің өзегіне, ұлт санасының 
арқауына айналды. «Таза Қазақстан» тұжырымдамасы 
халқымыздың туған жерге, тұмса табиғатқа деген 
қамқорлығын күшейтті. Елімізде қоғамдық маңызы бар 
жұмысты міндет емес, қастерлі парыз санайтын нағыз 
жанашыр азаматтар көбейді. Біз оларды еріктілер немесе 
волонтерлер деп атаймыз. Міне, осы құндылықтардың 
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бәрі де Халық Конституциясының преамбуласына ар-
найы жазылды. Мемлекеттің басты байлығы – адам. 
Сондықтан адам капиталын дамыту конституциялық 
міндет ретінде айқындалды. Бас құжатта еліміздің 
ғылым мен білімге, инновацияға басымдық беретіні 
нақты көрсетілді, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев бүгінде әлемнің аса жоғары 
жылдамдықпен дамып келе жатқанына назар аудар-
ды. Президенттің пікірінше, қазіргідей құбылмалы, 
дүрбелеңге толы заманда бәсекеге қабілетті ел болып, 
көш соңында қалмай, өркениетті елге сай өсіп-өркендей 
беру қажет.

– Елімізде осы бағытта нақты жұмыс істеліп жа-
тыр. Жасанды интеллект және цифрлық даму 
министрлігі құрылды. Жаңа технологияларды енгізу 
үшін заңнамалық негіз жасалып, Цифрлық кодекс 
қабылданды. «Жасанды интеллект туралы» Заң күшіне 
енді. Таяу арада Қазақстанның цифрлық даму бағдарын 
айқындайтын Digital Qazaqstan стратегиясы бекітіледі. 
Бәріңізге белгілі, биыл елімізде – «Цифрландыру және 
жасанды интеллект жылы». Сондықтан алдымызда әлі 
де көп жұмыс бар. Ширақ қимылдап, тұтас қоғам болып 
табанды еңбек етуіміз керек, – деді Мемлекет басшысы.

Президент цифрлық технологиялар мен жасан-
ды интеллектінің қарқынды дамуы тәсілдерді үнемі 
жаңартып отыруды талап ететінін атап өтті.

Жалғасы 2-бетте. 

Тағайындау

Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының 
бұйрығымен кіші әділет кеңесшісі Мухамметса-
дык Махсудханұлы Әбләзимов Ақмола облысы 
Целиноград ауданының прокуроры лауазымына 
тағайындалды.

М.М. Әбләзимов еңбек жолын 2013 жылы Алма-
ты қаласы Жетісу ауданы прокурорының көмекшісі 
қызметінен бастаған.

Алматы қаласы Түрксіб ауданы прокурорының 
көмекшісі, Алматы қаласы Медеу ауданы 
прокурорының көмекшісі, Алматы қаласы прокура-
турасы Медеу ауданы прокуратурасының әкімшілік 
және азаматтық істер бойынша сот актілерінің және 
атқарушылық іс жүргізудің заңдылығын қадағалау 
бөлімінің прокуроры, сот актілерінің заңдылығын 
қадағалау және Алматы қаласы прокуратурасының 
қылмыстық істер бойынша мемлекет мүдделерін 

білдіру басқармасының аға прокуроры лауазымдарын 
дәйекті түрде атқарды.    

Прокуратураның өкімімен Алматы қаласы 
прокуратурасының қылмыстық істер бойынша сот 
актілерінің заңдылығын қадағалау және мемле-
кет мүдделерін білдіру басқармасының прокуро-
ры, Алматы қаласы прокуратурасы аппараты қала 
прокурорының көмекшісі, Алматы қаласы Әуезов 
ауданы прокуратурасының соттардағы мемлекет 
мүдделерін білдіру және қоғамдық мүдделерді қорғау 
бөлімінің бастығы, Әуезов ауданы прокуратурасының 
соттардағы мемлекет мүдделерініп білдіру және 
қоғамдық мүдделерді қорғау бөлімінің бастығы Ал-
маты қаласы, Әуезов ауданы прокурорының орынба-
сары, Жетісу ауданы прокурорының орынбасары, Ал-
маты қаласы прокуратурасында еңбек етіп, Ақмола 
облысы Ақкөл  ауданы прокурорының орынбасары 
міндеттерін атқарған.

Жаңа қызметке тағайындалғанға дейін Ақмола об-
лысында мамандандырылған табиғат қорғау прокуро-
ры қызметін атқарды.

Аудан прокурорын таныстыра отырып, Ма-
рат Бақтыбекұлы бақылау органдарындағы мол 
тәжірибесі оған заңдылықты қамтамасыз ету, заң 
бұзушылықты анықтау, жою және ескерту бойынша 
міндеттерді ойдағыдай шешуге мүмкіндік беретінін 
атап өтті.

Целиноград ауданының жаңа прокуроры 
азаматтардың құқығын, қоғам мен мемлекет мүддесін 
қорғауға, шағын және орта бизнес өкілдерінің 
құқығын қорғауға, экологиялық заңнама нормаларын 
бұзушылықты жоюға бағытталған нәтижелі қадағалау 
әрекетін жалғастыруы тиіс.

Е.  ЕРАЛЫ.

ауданның Жаңа 
проÊуроры 

таныстырылды
Жуырда аудан әкімдігінде өткен 
жиында  Ақмола облысы прокурорының 
орынбасары Марат Бақтыбекұлы аудан 
активін Целиноград ауданының жаңа 
прокурорымен таныстырды.

Сіздерді 1 мамыр – Қазақстан халқының Бірлігі 
күнімен шын жүректен құттықтаймын!

Бұл мереке – еліміздегі татулық пен 
тұрақтылықтың, өзара сенім мен құрметтің 
 айқын көрінісі. Бір шаңырақ астында өмір сүріп 
жатқан сан түрлі этнос өкілдерінің ынтымағы 
мен бірлігі – Тəуелсіз Қазақстанның ең басты 
құндылықтарының бірі.

Целиноград ауданы əрдайым қоғамдық келісім 
мен этносаралық татулықты ту еткен, береке-

бірлігі жарасқан өңір. Бүгінде ауданымыздың 
тұрғындары ортақ мақсат жолында бірігіп, 
туған өлкеміздің өсіп-өркендеуіне лайықты үлес 
қосып келеді.

Бірлік пен өзара түсіністік – тұрақты дамудың 
берік негізі. Осы құндылықтарды сақтап, 
ұрпақтан-ұрпаққа жеткізу – баршамыздың ортақ 
парызымыз.

Осы айтулы мереке күні сіздерге зор денсаулық, 
шаңырақтарыңызға амандық пен бақ-береке, 
еңбектеріңізге табыс тілеймін! Еліміздің бірлігі 
нығайып, ынтымағы арта берсін!

Ізгі ниетпен,
Целиноград ауданының əкімі

Дарын  САБЫРҒАЛИ.

ҚҰРМЕТТІ  ЦЕЛИНОГРАД 
АУДАНЫНЫҢ  ТҰРҒЫНДАРЫ  МЕН 

ҚОНАҚТАРЫ!
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Президент

– Есептеуіш инфрақұрылымын ілгерілету маңызды 
бағыт болып қала береді. Суперкомпьютер кластерінің 
іске қосылуы еліміздің технологиялық дербестігін 
нығайтудағы айтулы уақиға болды. Келесі мақсат – 
елімізде Деректерді өңдеу орталығы алқабын құру. 
Аталған ауқымды жобаны іске асыру жаңа инвести-
ция тартуға және өңірлік цифрлық хаб ретіндегі пози-
циямызды күшейтуге мүмкіндік береді. Жаппай циф-
рландыру және жасанды интеллектіні енгізу елімізді 
жан-жақты жаңғыртудың негізгі факторларының бірі 
саналады. Бұл мемлекеттік басқару жүйесінен бастап 
креативті индустрияға дейінгі салаларды қамтиды. 
Жазда Астанада «Болашақ ойындары» өтеді. Дәстүрлі 
ережелер мен киберспортты ұштастыратын жарысқа 
әлемнің 50 елінен мыңға жуық спортшы қатысады. Жаңа 
спорт түрі озық технологияларды күнделікті тұрмысқа 
жедел бейімдеуге, ең бастысы, жастар арасында спортты 
насихаттауға жол ашады, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысының айтуынша, күзде Қазақстанда 
Astana AI Film Festival атты тағы бір маңызды 
халықаралық байқау ұйымдастырылады.

– Бұл креативті индустрияның дамуындағы іргелі 
өзгерістерді көрсететін жаһандық деңгейдегі алғашқы 
іс-шара болмақ. Жасанды интеллект шығармашылық 
табиғатына түбегейлі бетбұрыс әкеледі, өзін танытудың 
жаңа формаларын ашады әрі таланттардың алды-
нан шығатын кедергілерді азайтады. Қазақстан осы 
жаһандық жаңашылдықтардың бел ортасында болуға 
ұмтылады. Сонымен қатар жасанды интеллект әсерінен 
креативті индустрия жойылады, қазіргі күйінде 
сақталмайды деген пессимистік болжамдарды ескеру 
керек. Сондықтан барлық үрдісті бақылап, өзгерістерге 
дер кезінде бейімделу қажет. Фестивалді ұйымдастыру 
Қазақстанды халықаралық аренадағы инновациялар 
мен жасампаз бастамалар орталықтарының бірі ретінде 
көрсету үшін өте маңызды, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев цифрландыру және жасанды 
интеллектіні жаппай енгізу үдерісі ауқымды өзгерістерге 
жол ашқанын айтты.

– Сондықтан біз азаматтардың әлеуетін арттыруға, 
оларға цифрлық дағдыларды үйретуге баса мән беріп 
отырмыз. Бүгінде 650 мыңнан астам студент Al Sana 
бағдарламасымен білім алып жатыр. Алдағы уақытта 
жасанды интеллект және deeptech-технологиясына 
қатысты тағы да 100 мың маман даярлауымыз керек. 
Биыл елімізде жаңа үлгідегі технологиялық білім ор-
дасы – Жасанды интеллект университеті ашылады. 
Бұл ғылым саласы үшін маңызды оқиға болмақ. Енді 
алдымызда тұрған өзекті міндет: біз осы салада білікті 
маман даярлау ісіне ерекше көңіл бөлуіміз керек. Да-
рынды жастарды тартып, оларға сапалы білім беру 
қажет. Сондай-ақ келешегі зор технологиялық жобалар 
мен компанияларға қолдау көрсету айрықша маңызды. 
Осындай жүйелі жұмыстың нәтижесі де еліміз үшін 
тиімді болары анық, – деді Мемлекет басшысы.

Бүгін екі байқаудың жеңімпаздары марапатталатынын 

жеткізген Президенттің айтуынша, ұшқыр ой мен терең 
білім сынға түсетін мұндай додалардың берері мол.

– Мазмұнды әрі тартысты жарыстар арқылы 
жаңашылдық, ізденімпаздық, жасампаздық 
құндылықтары кеңінен дәріптеледі. Қоғамда жаңа 
технологиялық мәдениет қалыптасады. Alem.ai battle 
сайысына мектеп оқушылары, студенттер, жас ғалымдар 
және IT саласының мамандары қатысты. Олар өзара 
тәжірибе алмасып, бір-біріне қолдау көрсетті. Байқау 
аясында дарынды азаматтарымыз денсаулық сақтау 
жүйесі, білім беру саласы және жасанды интеллект 
модельдерін үйрету мәселесіне қатысты инновациялық 
шешімдер ұсынды. Сондықтан бұл сайысты озық 
идеялардың бәсекесі десек, қате болмайды. Осындай 
шаралар сіздерді кәсіби тұрғыдан шыңдайды, елімізде 
және әлемде сұранысқа ие болатын маңызды жобалар-
ды іске асыруға жол ашады деп сенемін. AI Governance 
Cup байқауының да мән-маңызы айрықша. Бұл сайыста 
жасанды интеллектіні мемлекеттік басқару ісіне енгізуге 
арналған іргелі бастамалар ұсынылды. Соның ішінде 
медициналық куәландыру жүйесін автоматтандыру, 
интеллектуалдық прокурорлық қадағалау, педагогтерді 
қолдау жүйелерін ерекше атап өтуге болады. Мұның 
бәрі идея немесе пилоттық жоба деңгейінде қалып 
қоймауы керек. Негізгі мақсат – озық идеялар мен ба-
стамаларды мемлекеттік құрылымдардың қызметіне 
кезең-кезеңімен енгізіп, жұмыстың тиімділігін артты-
ру. Осыған баса назар аудару қажет. Осындай беделді 
байқауларда жүлделі болу – шын мәнінде, үлкен 
жетістік. Сіздердің жеңістеріңіз – үздіксіз ізденіс пен 
табанды еңбектің жемісі екені сөзсіз. Бәріңізге шынайы 
ризашылығымды білдіремін. Мемлекет жаңашыл, жа-
сампаз азаматтарға зор үміт артады, әрдайым қолдау 
көрсетеді, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы жасанды интеллект саласындағы 
alem.ai battle ұлттық байқауы мен мемлекеттік ор-
гандар арасындағы AI Governance Cup байқауының 
жеңімпаздарын марапаттады.

alem.ai battle жарысының жеңімпаздары төрт аталым 
бойынша анықталды:

– AI Young Talents – ағзадағы глюкоза мөлшерін 
инвазивті емес тәсілмен анықтайтын SuGuard жүйесі;

– AI Driving Power – мұғалімдердің жұмысын 
автоматтандыруға арналған Ustaz AI шешімі;

– AI Innovators – ЖИ арқылы қатерлі ісікті ерте кезеңде 
анықтауға арналған Robio диагностикалық қолғабы;

– Future Builders – ЖИ-модельдерін үйретуге 
қолданылатын сапалы деректерді жинауға және 
қалыптастыруға арналған NCSPEECH стартап сервисі.

Үздік ЖИ-шешімдер байқауында мемлекеттік орган-
дар арасынан Ішкі істер министрлігі («AI Қауіпсіздік» 
аталымы бойынша), Бәсекелестікті қорғау және да-
мыту агенттігі («AI Экономика»), Астана қаласының 
әкімдігі («AI Әлеуметтік саясат»), Ақмола облысының 
әкімдігі («AI Өңір»), Қарағанды облысының әкімдігі 
(«AI Азаматтарға қызмет») және «KEGOC» АҚ («AI 
Квазимемлекеттік сектор») топ жарды.
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Жалғасы. Басы 1-ші бетте. 

Көктемгі егіс жұмыстары – 2026

2025 жылмен салыстырғанда егін алқаптары 
ұлғайды:

- 1589 га дәнді және дәнді бұршақты дақылдар;
- 7933 га майлы дақылдар
Жемшөп дақылдарын өсіру алаңы 20170 га құрайды, 

картоп отырғызу алаңы 224 га, 57 га алаңына көкөніс 
алаңына орналастырылады. 

Тұқым материалымен қамтамасыз ету жəне оны 
дайындау

Ауданның ауыл шаруашылығы құрылымдары 
өздерін 29,5 мың тонна дайындалған жаздық дәнді 
және дәнді-бұршақты дақылдардың тұқымымен 
толықтай қамтамасыз етті.

Қазіргі уақытта тұқымдарды толық талдауға ұсыну 
және тексеру жұмыстары жүргізілуде. Бүгінгі күні 
егіс сапасын анықтау үшін 28,6 мың тонна тұқым 
тапсырылды және тексерілді. Тексерілген тұқымдар 
барлық көрсеткіштер бойынша (тазалық, өнгіштік, 
ылғалдылық және т.б.) себу сапасына қойылатын 
талаптарға сәйкес келеді.

Техниканың дайындығы
Техника паркін ұлғайтуда инвестициялық суб-

сидиялау және техника лизингі бойынша сыйақы 
мөлшерлемелерін субсидиялау сияқты мемлекеттік 
қолдау шаралары маңызды рөл атқарады. 

2025 жылы 2 199 млрд. теңге сомасына 39 бірлік 
ауыл шаруашылығы техникасы сатып алынды. 

2026 жылы 574,2 млн. теңге сомасына 7 бірлік ауыл 
шаруашылығы техникасы сатып алынды. 

Мәселен, ағымдағы жылдың егіс науқанына 780-
ден астам трактор, 1032 бірлік түрлі маркалы астық 
сепкіштер, оның ішінде 84 бірлік жоғары өнімді егіс 
кешендері қатысатын болады. Сондай-ақ, сәйкесінше 
405 трактор және 118 автомобиль пойызы бар. 
Техниканың дайындығы 100%. 

Өндірісте заманауи техниканы пайдалану дала 
жұмыстарын жүргізудің агротехникасы бойынша 
жедел түрде оңтайлы шешімдер қабылдауға, жанар-
жағармай материалдарын үнемдеуге, тыңайтқыштар 
мен гербицидтерді қолданудың тиімділігін арттыруға 
мүмкіндік береді.

Ауданның ауыл шаруашылығы тауар 
өндірушілерін арзандатылған дизель отынымен 

қамтамасыз ету
Егіс науқанын уақтылы жүргізудің негізгі 

шарттарының бірі- жанар жағармайдың болуы. 
Ағымдағы жылы көктемгі егіс жұмыстарын жүргізу 
үшін АШТӨ-нің 4124 тоннаға 84 өтінімі берілді.  
Күзгі-дала жұмыстарын жүргізуге мемлекеттік 
ақпараттық жүйе арқылы 4509 тоннасына 83 АШТӨ 
gosagro.kz. платформасы арқылы өтінім берілді. 

Көктемгі егіс жұмыстарын жүргізу үшін ауданның 
АШТӨ облыстан тиісінше 3661 тонна көлемінде 
«Petro Retail «ЖШС,» ODS OIL «ЖШС,» «Арна отын 
компаниясы «ЖШС,»Каз-Шер және  Компания» 
ЖШС «Норд КЗ» операторлары арқылы литріне 
281 теңге белгіленген бағамен арзандатылған ди-
зель отыны бөлінді. Ауданның ауыл шаруашылық 
тауар өндірушілері сайттағы операторларды 
өздері таңдайды gosagro.kz.  Дизель отынын алуға 
өтінімдер мемлекеттік ақпараттық жүйе gosagro.kz.  
арқылы қабылданады. Фермерлерге арналған жүйе 
қызметтері тегін. Өтінімдерді операторлар бекітеді. 
Қазіргі уақытта келісімшарттар жасасу, жанармайға 
ақы төлеу және іріктеу жалғасуда. Бүгінгі таңда 489 
тонна жөнелтілді.

Қазіргі таңда ылғал жабу жұмыстары басталды.
Аудандық ауылшаруашылығы бөлімі.

аудандық 
ауылшаруашылығы 
бөлімінің  ақпараты

2026 жылға арналған көктемгі егіс құрылымы
Ауданның АШТӨ-нің алдын ала деректері 
бойынша биыл көктемгі егіс алқаптары 261,6 
мың га деңгейінде болжанады, дәнді және 
дәнді-бұршақты дақылдарды 219,0 мың га 
алаңға, майлы дақылдарды 30,0 мың га жерге 
орналастыру жоспарлануда.
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Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрлігі Мемлекеттік еңбек инспекциясы 
комитетінің Ақмола облысы бойынша департаменті еске 
салады:

Қазақстан Республикасы Еңбек кодексінің (бұдан әрі - Кодекс) 
23-бабы 2-тармағының 27) тармақшасы негізінде жұмыс беруші 
еңбек жөніндегі уәкілетті мемлекеттік орган айқындаған тәртіппен 
жұмыскермен еңбек шартын жасасу және тоқтату, туралы 
мәліметтер қамтылған, оған енгізілетін өзгерістер және (немесе) 
толықтырулар, сондай-ақ демалыстарды беру туралы ақпаратты 
еңбек шарттарын есепке алудың бірыңғай жүйесіне (бұдан әрі - 
ЕШЕАБЖ) енгізуге міндетті. 

ЕШЕАБЖ-дан еңбек шарты туралы мәліметтерді ұсыну және 
алу тәртібі мен мерзімдері Қазақстан Республикасы Еңбек және 
халықты әлеуметтік қорғау министрінің 2020 жылғы 3 қыркүйектегі 
№ 353 бұйрығымен бекітілген Еңбек шарттарын есепке алудың 
бірыңғай жүйесінде еңбек шарты туралы мәліметтерді ұсыну және 
алу Қағидалармен регламенттелген.

Қазіргі уақытта осы талаптардың орындалуын бақылауды про-
куратура органдары мен мемлекеттік еңбек инспекторлары (бұдан 
әрі - МЕИ) мемлекеттік бақылау шеңберінде жүзеге асырады.

Жұмыс берушiлер мәлiметтердi ЕШЕАБЖ-ға енгiзу жөнiндегi 
мiндеттердi орындамағаны анықталған жағдайда МЕИ мерзiмi бар 
нұсқамалар бередi. Кодекстің 195-бабына сәйкес МЕИ актілері 
лауазымды адамдардың, жеке және заңды тұлғалардың орында-
уы үшін міндетті. Нұсқама орындалмаған жағдайда материалдар 
әкімшілік жауаптылыққа тарту үшін сот органдарына жіберіледі.

2026 жылы жұмыс берушілер үшін ЕШЕАБЖ-ға ақпаратты 
уақтылы, сапалы және дұрыс енгізу бойынша бұзушылықтар 
үшін әкімшілік жауапкершілік белгіленеді. Аталған шара жұмыс 
берушілердің еңбек қатынастарын ресімдеу жөніндегі заңнаманы 
сақтауға неғұрлым жауапкершілікпен қарауына ықпал ететін бо-
лады.

Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 
министрлігі «Әкімшілік құқық бұзушылық туралы» Қазақстан 
Республикасының Кодексіне (бұдан әрі - ӘҚБтК) тиісті түзетулер 
дайындады.

ӘҚБтК-нің 98-бабын мынадай мазмұнмен толықтыру 
ұсынылады:

«Жұмыс берушінің жұмыскермен еңбек шартын жасасу және 
тоқтату, оған енгізілетін өзгерістер және (немесе) толықтырулар 
туралы ақпаратты еңбек шарттарын есепке алудың бірыңғай 
жүйесіне енгізу жөніндегі Қазақстан Республикасының 
заңнамасының келесі түрде жасалған бұзушылық:

1) еңбек шарттарын есепке алудың бірыңғай жүйесіне ақпаратты 
белгіленген мерзімдерде енгізбеу немесе уақтылы енгізбеу;

2. еңбек шарттарын есепке алудың бірыңғай жүйесіне ақпаратты 
толық көлемде енгізбеу;

3. дәйексіз және (немесе) дұрыс емес ақпаратты еңбек шартта-
рын есепке алудың бірыңғай жүйесіне енгізу – 

* лауазымды тұлғаларға - 30 АЕК,
* шағын кәсіпкерлік субъектілеріне немесе коммерциялық емес 

ұйымдарға - 60 АЕК,
* орта кәсіпкерлік субъектілеріне - 80 АЕК,
* ірі кәсіпкерлік субъектілеріне - 150 АЕК мөлшерінде айыппұл 

салуға әкеп соғады.
Қайта бұзғаны үшін айыппұлды 2 есеге жақын ұлғайту көзделген:
* лауазымды тұлғаларға - 60 АЕК,
* шағын кәсіпкерлік субъектілеріне немесе коммерциялық емес 

ұйымдарға - 80 АЕК,
* орта кәсіпкерлік субъектілеріне - 100 АЕК,
* ірі кәсіпкерлік субъектілеріне - 200 АЕК мөлшерінде.
«Қызметкер еңбек (қызметтік) міндеттерін атқарған кезде оны 

жазатайым оқиғалардан міндетті сақтандыру туралы» Қазақстан 
Республикасы Заңының негізінде жұмыс беруші қызметін жүзеге 
асыруды бастаған айдан кейінгі айдың бірінші онкүндігі ішінде 
сақтандырушымен қызметкерді жазатайым оқиғалардан міндетті 
сақтандыру шартын жасасуға міндетті.

ӘҚБтК-нің 230-бабына сәйкес Қазақстан Республикасының 
міндетті сақтандыру туралы заңнамалық актісіне сәйкес міндетті 
сақтандыру шартын жасасуға міндетті тұлғаның міндетті 
сақтандыру шартын жасаспауы –

- жеке тұлғаларға – 10 АЕК, 

Жұмыс берушілердің міндеттері
және оларды орындамағаны үшін жауаптылық

- лауазымды адамдарға, жекеше нотариустарға, жеке сот 
орындаушыларына, шағын кәсiпкерлiк субъектiлерiне немесе 
коммерциялық емес ұйымдарға – 160 АЕК, 

- орта кәсiпкерлiк субъектiлерiне – 400 АЕК, 
- ірі кәсiпкерлiк субъектiлерiне 1000 АЕК мөлшерiнде айыппұл 

салуға әкеп соғады.
Өндірістік объектілерді еңбек жағдайлары бойынша міндетті 

мерзімдік аттестаттау қағидаларының негізінде орындалатын 
жұмыстардың қауіпсіздігінің жай-күйін, зияндығын, ауырлығын, 
қауырттығын, еңбек гигиенасын айқындау және өндірістік 
орта жағдайларының еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау 
нормативтеріне сәйкестігін айқындау мақсатында Қазақстан 
Республикасының аумағында жұмыс істейтін ұйымдардың барлық 
өндірістік объектілері еңбек жағдайлары бойынша аттестатталуға 
тиіс.

Аттестаттауды Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 
аккредиттелген өндірістік объектілерді аттестаттауды жүргізу 
жөніндегі мамандандырылған ұйымдар 5 жылда бір реттен сирет-
пей мерзімділікпен жүргізеді.

ӘҚБтК-нің 94-бабына сәйкес жұмыс берушінің Қазақстан 
Республикасының еңбек заңнамасында белгіленген өндірістік 
объектілерді еңбек жағдайларының жай-күйі бойынша аттестатта-
уды жүргізу жөніндегі заңнама талаптарын бұзуы –

– шағын кәсiпкерлiк субъектiлерiне немесе коммерциялық емес 
ұйымдарға – 20 АЕК, 

–	 орта кәсіпкерлік субъектілеріне – 35 АЕК, 
– iрi кәсiпкерлiк субъектiлерiне 50 АЕК мөлшерiнде айыппұл 

салуға әкеп соғады.
Кодекстің 23-бабы 2-тармағының 25) тармақшасы негізінде 

жұмыс беруші еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау бойынша 
ішкі бақылауды жүзеге асыруға міндетті. Еңбек қауіпсіздігі және 
еңбекті қорғау жөніндегі ішкі бақылау еңбекті қорғауды басқару 
жүйесін құруды және енгізуді, еңбек жағдайларының жай-күйін 
байқауды ұйымдастыруды, өндірістік бақылаудың деректеріне 
жедел талдау жүргізуді, кәсіптік тәуекелді бағалауды (бұдан әрі 
- КТБағ) және еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау жөніндегі 
талаптарға келмейтін анықталған сәйкессіздіктерді жою жөнінде 
шаралар қабылдауды қамтиды.

Кәсіптік тәуекелдерді басқару қағидаларының нормалары бойын-
ша КТБағ өндірістік (технологиялық) процестер (технологиялық, 
бизнес-процестер) және ұйым қызметінің түрлері бөлінісінде 
әрбір кәсіп (жұмыс орны) бойынша еңбек жағдайларын олардың 
Қазақстан Республикасының еңбекті қорғау саласындағы 
заңнамасының талаптарына сәйкестігіне кешенді бағалауды 
қамтиды және мыналардан тұрады:

1) еңбек жағдайларының зияндылығын (зиянды өндірістік 
факторлардың әсерін) бағалау;

2) еңбек жағдайларының жарақат алу қаупін бағалау (қауіпті 
өндірістік факторлардың әсері);

3) өндірістік жабдықтың қауіпсіздігін бағалау;
4) жеке қорғаныш құралдарымен (бұдан әрі – ЖҚҚ) қамтамасыз 

етілуді бағалау;
5) сырқаттанушылықты бағалау.
КТБағ жүргізу кезеңділігі КТ дәрежесін ескере отырып 5 жылда 

кемінде бір рет белгіленеді:
1 дәреже (жол берілетін тәуекел) – 5 жылда бір рет;
2 дәреже (төмен тәуекел) – 3 жылда бір рет;
3 дәреже (орташа тәуекел) – 2 жылда бір рет;
4 дәреже (жоғары тәуекел) – жыл сайын;
5 дәреже (өте жоғары тәуекел) – тәуекелді жою бойынша түзету 

шараларынан кейін.
ӘҚБтК-нің 93-бабында еңбек қауіпсіздігі мен еңбекті қорғау 

ережелерін бұзғаны үшін бірқатар айыппұл санкциялары 
қарастырылған.

Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрлігі Мемлекеттік еңбек инспекциясы комитетінің 
Ақмола облысы бойынша департаменті жұмыс берушілер мен 
жұмыскерлерді еңбек қатынастары, сондай-ақ еңбек қауіпсіздігі 
мен еңбекті қорғау жөніндегі заңнама нормаларын мүлтіксіз 
сақтауға шақырады.

Уақыт БЕЙСЕМБАЕВ, 
Департамент басшысының міндетін атқарушы.

Қазақстан Республикасы  мәдениет және ақпарат 
министрлігі, Дін істері комитетінің қолдауымен 
ағымдағы жылдың 6-10 сәуір күндері республикалық 
деңгейдегі ақпараттық түсіндіру тобының 
мүшелері Ақмола облысының тұрғындарымен 
кездесіп,  түсіндірме жұмыстарын жүргізді.  

Аталған кездесудің мақсаты - халықтың дінтанымдық 
сауаттылығын арттыру және дін саласындағы 
мемлекеттік саясатты түсіндіру жұмыстарын жүргізу 
арқылы қоғамда жалған діни идеялардың таралуын бол-
дырмау, діни экстремизмнің алдын алу болып табылады. 

Аталған бағытта жалпы саны 20 шақты іс-шара 
ұйымдастырылып, 600-ден астам адам қамтылды. 

Аталған іс-шараға Ақмола облысы дін істері 
басқармасы «Конфессияаралық қатынастарды талдау 
және дамыту орталығы» КММ теолог-маманы Жақанов 
Сәкен Бағдатұлы, «Qamqor-Astana» ҚҚ «Ақпараттық 
– түсіндіру жұмысы» бөлімінің лекторы Арман 
Нұрахметұлы,  «Qamqor-Astana» ҚҚ «Оңалту және 
бейімдеу» бөлімінің теологы Сақан Дастан Дарханұлы,  
– «Дінтанушылар конгресі» қоғамдық бірлестігінің 
төраға орынбасары Қуатов Арулан Қуанышұлы және 
дін мәселелері бойынша республикалық деңгейдегі 
ақпараттық түсіндіру тобының мүшелері қатысты. 

Түсіндіру тобының мүшелері халық арасында «Дін 
саласындағы заңнаманы бұзғаны үшін жауапкершілік 
шаралары», «Деструктивті діни ағымдардың адамдарды 
тарту (вербовка) әдістері», «Интернет кеңістігі арқылы 
таратылатын деструктивті діни идеологиялардың 
қауіптілігі», «Әлеуметтік желідегі заңсыз діни наси-
хат жүргізудің қауіптілігі», «Әлеуметтік желілердегі 
деструктивті діни ағымдардың зияны», «Қазақстан Ре-
спубликасы зайырлы мемлекет» және т.б тақырыптарда 
түсіндіру жұмыстарын жүргізді.   

Кездесу барысындағы ақпараттық-түсіндіру 
жұмыстарына  мемлекеттік қызметкерлер, мектеп 
оқушылары, жұмысшылар, медицина саласының 
өкілдері,  қандас ағайындар, жастар және былайғы 
жұртшылық қатысты.

А. ҒҰМАР, директор.

ДІН МӘСЕЛЕЛЕРІ 
ҚОЗҒАЛДЫ

«Целиноград ауданының ветеринариялық 
станциясы» ШЖҚ КМК ескертеді: жануарларға 
уақытылы екпе жасау (егу) және оларды 
диагностикалау - құтыру, топалаң, бруцеллез және 
туберкулез сияқты қауіпті аурулардың алдын 
алудың негізі.

Барлық жоспарлы ветеринариялық іс-шаралар 
тегін жүргізіледі. Сіздерді жануарларды ұстауға 
жауапкершілікпен қарауға шақырамыз: оларды есеп-
ке алу мен сәйкестендіруді қамтамасыз ету, уақытылы 
екпе жасау (егу), ауру, өлім-жітім немесе жануарлардың 
міңез-құлқындағы өзгеше көріністері бойынша дер 
кезінде хабарлау, сондай-ақ иттер мен мысықтарды 
бақылаусыз жібермеу қажет, өйткені қаңғыбас ит пен 
мысық көбінесе құтыру ауруының тасымалдаушылары 
болып табылады.

Сондай-ақ ауыл шаруашылығы жануарларының 
иелерінен «TortTulik» мобильді қосымшасын жүктеп алу-
ды сұраймыз. Бұл қосымша арқылы сіз өз жануарларыңыз 
туралы ақпаратты ыңғайлы түрде қарап, олардың есебін 
бақылап, қажетті мәліметтерді цифрлық форматта ала 
аласыз.

Қазақстан Республикасының 2002 жылғы 10 шілдедегі 
№339 «Ветеринария туралы» Заңына сәйкес (4-тарау, 25-
бап), жануар иелері мынаны назарда ұстаулары қажет. 
Олар:

- ауыл шаруашылығы жануарларын сәйкестендіруді 
қамтамасыз етуге;

- жануарларды сатып алу, төл алу, сою және өткізу ту-
ралы ветеринариялық қызметтерге хабарлауға;

- жануарлардың өлім-жітімі, ауруы немесе 
жануарлардың міңез-құлқындағы өзгеше көріністері 
бойынша хабарлап, мамандар келгенге дейін оларды 
оқшаулауға;

- уақытылы екпе жасау (егу) мен диагностиканы 
қамтамасыз етуге;

- ветеринариялық мамандарға көмек көрсетуге міндетті.
Осы талаптарды сақтау - сіздің шаруашылығыңыздың 

қауіпсіздігі мен халық денсаулығының кепілі.
Барлық сұрақтар бойынша «Целиноград ауданының 

ветеринариялық станциясы» ШЖҚ КМК-ға немесе 
жергілікті ветеринар дәрігеріне хабарласыңыз: 8-716-
51-30-0-56.

О. ТӨКЕНОВ, 
аудандық ветеринариялық станциясының басшысы.

Құрметті тұрғындар 
мен ауыл 

шаруашылығы 
жануарларының иелері!

«Таза Қазақстан» 
экологиялық акциясы 
аясында өткізіліп 
жатқан республикалық 
сенбілікке біздің аудан 
тұрғындары қатысты.

Ауқымды шараға ауданның 
шамамен 20 мың тұрғыны 
тартылып, халықтың эко-
логия және абаттандыру 
мәселелеріне деген жоғары 
азаматтық жауапкершіліктері 
байқалды. 

Бұл күні ауданның барлық 
ауылдық округтері мен 
елді мекендерінде ағаш 
көшеттерін отырғызу, аумақтарды санитарлық тазарту, 
көшелерді, аулаларды және қоғамдық орындарды жинау, 
сондай-ақ ағаштарды әктеу, бордюрлар мен қоршауларды 
сырлау жұмыстары ұйымдастырылды. 

Елді мекендерді көгалдандыруға ерекше көңіл бөлініп, 
жүздеген жас ағаш көшеттері отырғызылды. Бұл өз кезегінде 
экологиялық жағдайды жақсартуға және тұрғындар үшін 
қолайлы орта қалыптастыруға ықпал етеді.

Аудан орталығы Ақмолдағы «Рухани жаңғыру» 
саябағында көшет отырғызу акциясы ұйымдастырылды. 
Оған Ақмола облысы әкімінің орынбасары Елдос Рамаза-
нов, Целиноград ауданының әкімі Дарын Сабырғалиұлы, 

 жалпыұлттық  сенбілігі  өтті

сондай-ақ аудан прокурорының орынбасары Дәулет 
Әлкенов қатысты. Олар тұрғындармен бірге қоғамдық 
кеңістікті көгалдандыру мен абаттандыруға өз үлестерін 
қосты.

Экологиялық бастамаға мемлекеттік қызметкерлер, 
квазимемлекеттік сектор өкілдері, бюджеттік ұйымдардың 
жұмысшылары, бизнес қауымдастығы, еріктілер мен жа-
стар белсенді түрде атсалысты. Мұндай шараларды өткізу 
экологиялық ахуалды жақсартуға ғана емес, сонымен қатар 
тұрғындардың қоршаған ортаға деген ұқыпты көзқарасын 
қалыптастыруға, тазалық мәдениетін және туған жерге де-
ген жауапкершілікті арттыруға ықпал етеді. 

Е.  ЕРАЛЫ.
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Газет редакцияныњ компьютерлiк цехында терiлiп, беттеледi. 
«Көкше-Полиграфия» АЌ-ында офсеттік тәсілмен басылып шығарылды. 
Көкшетау ќаласы, Әуелбеков кµшесi, 98 ‰й.
Мерзімдік баспасөз басылым, ақпарат агенттігін және желілік басылымды 

есепке қою туралы  N 16264-Г Куәлігін 2016 жылы 23 желтоқсанда Ќазаќстан 
Республикасыныњ Аќпарат және коммуникация министрлiгi берген. 

Таралымы – 1300 дана. Тапсырыс-наряд N 17.  Индекс 65821. Газет ж±ма к‰нi 
шыѓады. Кµлемi 1 баспа табаќ.

Газет редакцияныњ компьютерлiк цехында терiлiп, беттеледi. 
«Астана Интер-Трейдинг» ЖШС (Астана қаласы, Жұбанов к-сі, 24/1) баспаханасында 

басылып шығарылды.
Мерзімдік баспасөз басылым, ақпарат агенттігін және желілік басылымды 

есепке қою туралы  N 16264-Г Куәлігін 2016 жылы 23 желтоқсанда Ќазаќстан 
Республикасыныњ Аќпарат және коммуникация министрлiгi берген. 

Таралымы – 1000 дана. Тапсырыс-наряд N 81.
.Индекс 65821. Газет бейсенбі к‰нi шыѓады. Кµлемi 1 баспа табаќ.

«Перне» ЖШС 
(Ақмола облысы 

Целиноград 
ауданы)

Меншiк иесi:

Редакция єрбiр автордыњ пiкiрiмен келiсе бермейдi. Келтірілген деректерге, сондай-аќ 
хабарландырулар мен жарнамаларѓа - берген кісілер жауапты.

Сайт: vestiakmola.kz

Хабарландыру

«Алит-Астана» ЖШС «Ақмола облысының 
Қорғалжын ауданындағы Сабындық-5 «құм кен 
орнын жою жоспарына қоршаған ортаны қорғау 
бөлімі» бойынша қоғамдық талқылау нысанында 
қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы хабарлай-
ды.

Жария талқылау мерзімі 10 жұмыс күні 13.05.2026 
жылдан 26.05.2026 жылға дейін.

Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Алит-Аста-
на» ЖШС, БСН 010940000826, мекенжайы: Аста-
на қаласы, Сарыарқа ауданы, Орлыкөл көшесі, 15/1 
үй, Email:: nursat_astana@mail.ru, тел +77016856080. 
Жетекшісі Биттев А. Б..

Мемлекетт ік экологиялық сараптама объектісінің 
құжаттамасын әзірлеуші: М.В.Дробот ЖК, мекенжайы 
010000, Астана қаласы, Пушкин көшесі, 15 үй, 17 пәтер, 
87787419151.

Ескертулер мен ұсыныстар қабылданатын 
автоматтандырылған ақпараттық жүйеге сілтеме: 
https://nbdecology.gov.kz.

«Stone resources» ЖШС келесі мəселелер бой-
ынша ашық жиналыстар нысанында қоғамдық 
тыңдаулар өткізеді:

1. Ақмола облысы Целиноград ауданында орналасқан 
Жомарт кен орнында құрылыс тасын өндіруге арналған 
тау-кен жұмыстары жоспарына ықтимал әсерлер тура-
лы есеп жобасы, сондай-ақ Ақмола облысы Целино-
град ауданындағы Жомарт кен орнында жер қойнауын 
пайдаланудың салдарын жою жоспарын әзірлеу үшін 
міндеттерді айқындау, нұсқаны, іс-шараларды және 
жоюды орындау критерийлерін таңдау мақсатында. 

Тыңдаулар осы мекенжайда өткізіледі:
* 03.06.2026 ж. сағат 10:00-де, мекенжайы: Ақмола 

облысы, Целиноград ауданы, Қабанбай батыр 
ауылдық округі, Қабанбай батыр ауылы, мәдениет 
үйі, сондай-ақ Сарыадыр ауылы тұрғындарын жеткізу 
ұйымдастырылады; 

2. Ақмола облысы Целиноград ауданында орналасқан 
Жомарт кен орнында құрылыс тасын өндіруге арналған 
тау-кен жұмыстары жоспарына әсер етуге экологиялық 
рұқсат алуға арналған материалдар. 

Тыңдаулар осы мекенжайда өткізіледі:
* 03.06.2026 ж. сағат 12:00-де, мекенжайы: Ақмола 

облысы, Целиноград ауданы, Қабанбай батыр 
ауылдық округі, Қабанбай батыр ауылы, мәдениет 
үйі, сондай-ақ Сарыадыр ауылы тұрғындарын жеткізу 
ұйымдастырылады. 

Ашық жиналысты өткізу мерзімі қоғамдық 
тыңдауларға қатысушылардың шешімі бойынша 
қатарынан бес жұмыс күніне дейін ұзартылуы мүмкін.
Төтенше жағдай режимі немесе шектеу іс-шаралары, 
оның ішінде карантин, әлеуметтік, табиғи және 
техноге ндік сипаттағы төтенше жағдайлар енгізілген 
жағдайда, қоғамдық тыңдаулар Zoom платформасында 
бейнеконференция форматында өтеді. Zoom сілтемесі: 

https://us06web.zoom.us/j/8545882756?pwd=Ykwl5qZ1
0BfsFcPKvbPpOJR3mUmbOH.1&omn=81653036473

Конференция идентификаторы: 854 588 2756 
Кіру коды: Gr93D4
Бастамашы: «Stone resources» ЖШС, мекенжайы: 

010000, Астана қ., Есіл ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 
28-үй, 28-пәтер. БСН: 210740000937 Директоры Жакей 
Қ.Б.

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші: NAZ ЖК, Қазақстан 
Республикасы, Көкшетау қ., Орталық шағын ауданы, 
50а/153, тел.: 87017503822.

Жергілікті атқарушы орган: «Ақмола облысының 
табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы» ММ, тел.: 8(7162)402807.

Жоба бойынша құжаттама https://ndbecology.gov.kz/ 
платформасында және ЖАО-ның www.upr.akmo.gov.
kz, https://www.gov.kz/memleket/entities/aqmola-upr/
activities/directions?lang=ru сайтында орналастырылған.

Жоспарланып отырған қызмет туралы ақпарат алуға 
және құжаттардың көшірмесімен танысуға болатын 
байланыс деректері: orazalinova@list.ru, +77017503822.

Мүдделі жұртшылықтың ескертулері мен ұсыныстары 
мына мекенжай бойынша қабылданады: upr.expertiza@
mail.ru.

Жоспарланып отырған қызметтің орналасу коорди-
наттары:

1 — 50°55′40.63″ с.е., 71°43′11.68″ ш.б.;
2 — 50°55′46.46″ с.е., 71°43′26.85″ ш.б.;
3 — 50°55′33.09″ с.е., 71°43′39.20″ ш.б.;
4 — 50°55′27.25″ с.е., 71°43′24.01″ ш.б.
Сарыадыр ауылының әсер ету аумағының орналасу 

координаттары: 51° 2’51.97»С, 71°34’11.19»Ш.
Қабанбай батыр ауылының әсер ету аумағының орна-

ласу координаттары: 50°51’12.99»С, 71°22’15.95»Ш.

23 сәуір — Ұлттық кітап 
және кітапханашылар 
күні. Бұл мереке 
Президент Қасым-
Жомарт Тоқаевтың 
бастамасымен қоғамда 
оқу мәдениетін арттыру, 
кітапқа құрметті 
күшейту және рухани 
қазынаны дәріптеу 
мақсатында бекітілген 
болатын.

Кітап – адамзат өркениетінің 
ең ұлы жетістіктерінің бірі. Ол 
ғасырлар бойы  жинақталған 
білім мен тәжірибенің, тарих 
пен тағдырдың куәсі. Кітап 
арқылы біз өткенді танимыз, 
бүгінді түсінеміз,  болашақты 
болжаймыз. Сондықтан кітап 
оқу – тек білім алу емес,  ол – рухани кемелденудің жолы.

Қазақ халқы қашанда кітап пен білімді жоғары бағалаған. 
«Оқу – инемен құдық қазғандай» деген нақыл сөз бекер ай-
тылмаса керек. 

Ұлы қазақ ақыны, ағартушы, философ, композитор, жаз-
ба қазақ әдебиеті мен әдеби тілінің негізін қалаушы, қоғам 
қайраткері Абай Құнанбайұлы да жастарды білімге, кітап 
оқуға шақырып, «Артық ғылым кітапта, ерінбей оқып 
көруге» деп өсиет қадырған. Бұл сөздер күні бүгінге дейін 
өз маңызын жоғалтқан емес.

Ұлттық кітап күні аясында еліміздің түпкір-
түпкірінде түрлі мәдени іс-шаралар ұйымдастырылады. 
Кітапханаларда көрмелер қойылып, әдеби кештер өтеді.

Аудан орталығы Ақмолдың Мәдениет үйінде Ұлттық 
кітап күніне орайластырылып, тамаша кездесу өтті. Оған 
ауылдық округ кітапханашылары, мектеп оқушылары, 
орталық кітапхана оқырмандары, ұстаздар мен 
ауданымыздың құрметті ақын-жазушылары, зейнеткер 
ұстаздар қатысты.

Қараөткел ауылдық мектебінде 50 жыл ұстаздық еткен 
Әмина Қазкенова апайымыз, Ақмол ауылының тұрғыны, 
өлкетанушы, бірнеше кітаптың авторы Серік Қанапин, 
қараөткелдік азамат, мамандығы дәрігер болса да кітап 
жазумен айналысып жүрген зейнеткер Бөгембай Әйтенов, 
Қазақстан жазушылар одағының мүшесі, Жалғызқұдық 
ауылының ұстазы, бірнеше кітаптың авторы Сәнді Ақылай 
секілді қадірлі жерлестеріміз осы мерекеге орай, арнайы 
жазған өлең-жырларын оқып, кітапқа байланысты бастары-
нан өткерген қызықты жайттарымен бөлісті. 

Мәдениет, тілдерді дамыту бөлімінің басшысы Айгүл 
Сүйінжанова жалпы аудан кітапханаларының жұмысы ту-
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Êітап – руÕани  дамудың  алтын  Êөпірі

ралы баяндама жасап,  түрлі байқауларда жүлделі орындарға 
ие болған кітапханашыларымыз мен оқырмандарымызды 
аудан әкімі атынан Алғыс хатпен марапаттады. 

Жиын соңында Мәдениет үйінің өнерпаздары әннен шашу 
шашып, мерекені гүлдендіріп жіберді.

Осы аталмыш мерекені ұйымдастырған орталық 
кітапхананың жетекшісі Бақыт Хамитқызына айтар 
алғысымыз шексіз. Еңбектеріңіз жемісті болсын, дейміз 
кітапсүйер қауымның атынан.

Р.  ҚАДІРЖАН.
Ақмол.

Бүгінгі таңда еліміздің рухани кеңістігінде түрлі діни 
ағымдардың белсенділігі байқалады. Мемлекетіміздің 
басты құндылығы – ішкі тұрақтылық пен 
конфессияаралық келісім. Алайда, діни сауаттылықтың 
төмендігі кейде осыған нұқсан келтіреді.

Бұл азаматтарымыздың  жат ағымдардың жетегінде кетуіне 
себеп болып жатады. Бүгінде діни сауаттылық – тек рухани 
қажеттіліктің емес,  әрбір азаматтың және тұтас мемлекеттің 
қауіпсіздігінің кепілі.

Тәуелсіздіктің алғашқы жылдарында елімізге енген кейбір 
діни ағымдар бүгінде қоғамның ішкі тұтастығына сызат 
түсіретін деңгейге жетті. Осы орайда, Ақмола облысы дін 
істері басқармасы Түркиядан бастау алып, елімізде белсенділік 
танытып жүрген кейбір діни топтардың қызметіне, нақты 
мақсаттары мен жұмыс әдістеріне қатысты түсіндірмені 
назарларыңызға ұсынады.

Соңғы уақытта қоғамда  «Нұршылар», «Сүлейменшілер» де-
ген атауларды жиі естиміз. Бұл сопылық бағыттағы топтардың 
барлығы дерлік XX ғасырда Түркия Республикасындағы 
саяси және әлеуметтік өзгерістер кезеңінде пайда болған. 
Олар 1990 жылдардың басында Қазақстан тәуелсіздік алған 
тұста, еліміздегі рухани бос орынды толтыру мақсатында 
діни-ағартушылық бағытты жамылып, дендеп ене бастағаны 
баршаға мәлім.

Бұл жамағаттардың басты ерекшелігі – «тұлғаға табыну. 
Олар исламның негізгі қайнар көздерінен (Құран мен Сүннет) 
гөрі, өз көшбасшыларының (Саид Нұрси, Сулейман Хиль-
ми Тунахан) жазбалары мен айтқандарын бірінші кезекке 
қояды. Яғни, азаматтардың еркін ойлау қабілетін шектеп, тек 
өз «ұстаздарының» немесе «пірлерінің» айтқанын ғана ақиқат 
деп қабылдауға мәжбүрлеулері басым.

Соның ішінде ең көп тарағандары: «Нұршылар». Бұл топ 
Саид Нурсидің «Рисале-и Нұр» жинақтарын негізге ала оты-
рып, адамдарды өз ортасына тартады. Олардың қызметі көбіне 
кітап оқу шеңберлері («дерсханалар») арқылы жүзеге асады. 
Мақсаттары – діни идеологияны зияткерлік деңгейде тарату 
арқылы қоғамның саяси және әлеуметтік құрылымына әсер ету. 
Осы арада, Қазақстанда «Нұршылар» ағымының қызметіне сот 
шешімімен тыйым салынғанын естеріңізге саламыз.

Ал, енді «Сүлейменшілерге» келсек, (Сулейман Хильми Ту-
нахан жамағаты), бұл топ көбіне тұрғындар арасында медресе 
деп аталатын пансионаттар мен жатақханалар, қайырымдылық 

Дін  және  Біз

қоғамдағы Жат ағымдар Және олардан сақтану
мекемелері желісі арқылы әрекет етеді. Жастарды тегін жатын 
жаймен және тамақпен қамтамасыз ету арқылы оларды өз иде-
ологиясына тартып, баулиды.

Оқшаулану, мемлекеттік білім беру стандарттарынан тыс өз 
ішкі тәртіптерін орнату және жастарды ата-анасынан, орта-
сынан алыстату керек жағдайда жалған ақпарат беру сияқты 
қауіпті төндіреді. Сүлейменшілердің зайырлылыққа деген 
көзқарасы олардың тарихи тәжірибесімен тығыз байланысты. 
Олар зайырлылыққа ашық түрде қарсы шықпайды, бірақ, оны 
«қажетті шектеу» ретінде қабылдайды.

Бұл ағымдар қазақтың ғасырлар бойы қалыптасқан салт-
дәстүрін (келін түсіру, ас беру, ұлттық киім, домбыра) 
«шариғатқа қайшы» деп танып, халықты өз тамырынан 
ажыратуға тырысады.

Қазақстан – зайырлы мемлекет. Біздің басты 
құндылығымыз  ұлттық дәстүрімізбен сабақтасқан дәстүрлі 
дініміз бен ел бірлігі. Кез келген жат ағымның мақсаты 
қоғамды іштей іріту болып табылады. Сондықтан, Ақмола об-
лысы дін істері басқармасы осы жағына сақ болуды ескертеді:

Жат идеологияның жетегінде кетіп, болашағыңызға бал-
та шаппаңыздар. Дін – жеке адамның сенімі ғана емес, бұл 
қоғамдық тұрақтылықтың негізі. Күмәнді пансионаттар, рұқсат 
етілмеген жекеменшік жатақханалар мен «қайырымдылық 
мекемелерінен» аулақ болыңыздар. Кез келген діни мәселелер 
бойынша тек ресми түрде мешіттер мен мемлекеттік 
органдарға, яғни, дін істері мамандарына жүгініңіздер.

Діни білім алғыңыз келсе немесе балаларыңызды діни оқуға 
бергіңіз келсе, келесі жайттарға назар аударыңыздар:

Діни рәсімдер мен сабақтарды тек Қазақстан мұсылмандары 
діни басқармасы (ҚМДБ) бекіткен мешіттер мен медреселер-
ден алу қажет. Күмәнді діни әдебиеттерді, әсіресе, жоғарыда 
аталған топтардың кітаптарын оқудан және таратудан аулақ 
болыңыздар. Отбасылардың бұзылуына (жамағатқа кірмеген 
туыстарды «адасқан» деп санау), қоғамның «біз» және 
«олар» болып бөлінуіне жол бермеңіздер. Жабық діни ортада 
тәрбиеленген адам кез келген уақытта радикалды әрекеттерге 
бейім болады, өйткені, оның санасы тек бір орталықтан 
басқарылады. 

Осыны естеріңізде ұстап, қаперден шығармаңыздар!

Болат ҚАСЕНОВ,
Ақмола облысы дін істері басқармасының басшысы.
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Приказом Генерального Прокурора Республики 
Казахстан младший советник юстиции 
АБЛАЗИМОВ Мухамметсадык Махсудханович 
назначен прокурором Целиноградского района 
Акмолинской области. Его представил 
заместитель прокурора Акмолинской области 
Марат Бақтыбекұлы.

 М.М. Аблазимов начал трудовую деятельность в 2013 
году помощником прокурора Жетысуского района горо-
да Алматы.

Последовательно занимал должности:  помощник 
прокурора Турксибского района, помощник прокуро-
ра Медеуского района, прокурор отдела по надзору за 
законностью судебных актов и исполнительного про-
изводства по административным и гражданским делам 
прокуратуры Медеуского района, старший прокурор, 
прокурор Управления по надзору за законностью судеб-
ных актов и представительству интересов государства 
по уголовным делам, помощник прокурора прокуратуры 
города Алматы, начальник отдела по представительству 
интересов государства в судах и защите общественных 
интересов прокуратуры Ауэзовского района города Ал-
маты, заместитель прокурора Ауэзовского района, за-
меститель прокурора Жетысуского района г.Алматы, за-
меститель прокурора прокуратуры Аккольского района 
Акмолинской области.

До назначения занимал должность Специализирован-
ного природоохранного прокурора Акмолинской обла-
сти.

Представляя нового прокурора района, Марат 
Бақтыбекұлы отметил, что большой опыт работы в над-
зорном органе позволит ему успешно решать задачи по 
обеспечению законности, выявлению, устранению и 
предупреждению нарушений закона.  

Наш  корр.

нОвый   прОКУрОр  
райОна

Платформа для развития
Созданный в Астане Международный центр искусственного 

интеллекта Alem.ai предоставляет возможности для научных 
исследований, осуществления образовательных программ, 
стартап-инициатив и прикладных решений в области искус-
ственного интеллекта. Реализуемые проекты направлены на 
внедрение технологий ИИ в государственный сектор, бизнес 
и повседневную жизнь. В целом деятельность центра призвана 
способствовать реализации стратегического курса Главы госу-
дарства на построение технологичного, современного и конку-
рентоспособного Казахстана.

В рамках посещения Главой государства центра  искусствен-
ного интеллекта Alem.ai был запущен проект Astana Smart 
City. Это ключевая инициатива по созданию интеллектуаль-
ной городской инфраструктуры нового поколения.

В ходе презентации генеральный директор Presight Toмас 
Прамотедхам продемонстрировал единую AI-платформу, объ-
единяющие данные  и системы города в режиме реального вре-
мени, а также возможности их практического применения для 
повышения эффективности управления.

Касым-Жомарт Токаев также принял участие в запуске ряда 
образовательных инициатив.

По поручению Президента в 2024 году на базе Astana Hub 
была создана шкла искусственного интеллекта Tomorrow 
School, успешный опыт которой сегодня масштабируется по 
всей стране.

В формате телемоста Глава государства запустил сеть To-
morrow School в 14 регионах. Обучение в школах будет бес-
платным и доступным гражданам старше 18 лет, включая тех, 
кто делает первые шаги в сфере информационных технологий.

Еще одна образовательная площадка – Центр креативных 
технологий TUMO Astana – ориентирована на подростков от 
12 до 18 лет, желающих освоить цифровые и творческие на-
выки. Обучение осуществляется по 11 техническим и креа-
тивным направлениям, включая генеративный искусственный  
интеллект, программирование,  разработку игр, анимацию, 
3D-моделирование, робототехнику, кинопроизводство и циф-
ровую музыку.

Президенту также была презентована концепция AI Research 
University.

По словам министра науки и высшего образования  Саясата 
Нурбека, исследовательский университет разместится на базе 
Alem.ai. Студентам будет обеспечен  доступ к национальной 
инфраструктуре искусственного интеллекта, включая alem.
cloud, AlemLLM и ресурсы Astana Hub. Начало обучения за-
планировано на 1 сентября 2026 года.

Назначение

статЬ  ЦентрОм  иннОваЦий  и 
сОзидателЬных  иниЦиатив

Касым-Жомарт Токаев посетил Международный центр ИИ и 
наградил победителей конкурсов Alem.ai battle и AI Governance Cup

Из центра Alem.ai Касым-Жомарт Токаев в интерактивном 
формате дал старт обратному отсчету до начала международ-
ного турнира «Игры будущего-2026». Уникальное  состязание 
фиджитал-атлетов пройдет в Астане с 29 июля по 9 августа.

Кроме того, Главе государства продемонстрировали первый 
в Казахстане платеж криптовалютой с использованием отече-
ственной системы CryptoPay.  

Цифровизация для модернизации
В центре Alem.ai также прошла церемония награждения по-

бедителей конкурсов Alem.ai battle и AI Governance Cup, на ко-
торой выступил Президент Касым-Жомарт Токаев.

Обращаясь к участникам, Глава государства отметил, что в 
стране реализуются масштабные преобразования, которые за-
тронули все сферы общественной жизни.

– В марте мы приняли новую Конституцию Казахстана. Счи-
таю, что это исключительно важный, исторический шаг во 
имя будущего страны. Отрадно, что наши соотечественники, 
особенно представители молодежи, прекрасно понимают важ-
ность этого события. Граждане продемонстрировали высокую 
активность на республиканском референдуме, выразив под-
держку Основному закону. Таким образом, наш народ показал 
образцовую ответственность и любовь к своей Родине. В тек-
сте новой Конституции получили свое отражение уникальная 
идентичность, основные ценности и высокие идеалы нашего 
народа. 

Сегодня в этом зале собрались представители молодого по-
коления, олицетворяющие такие качества, как образованность, 
компетентность и интеллект. В каждом из вас я вижу светлое 
будущее Казахстана, – заявил Касым-Жомарт Токаев.

Глава государства выразил уверенность в том, что именно 
прогрессивная молодежь станет двигателем, который выведет 
страну на новые высоты и заставит весь мир гордиться нашими 
успехами.

Он подчеркнул: новая Народная Конституция – это ориентир 
для наших юных казахстанцев и незыблемый фундамент Спра-
ведливого Казахстана.

Как отметил Президент принцип «Закон и Порядок» стал 
опорой государства и основой национального самосознания, 
а концепция «Таза Қазақстан» укрепила в гражданах чувство 
сопричастности к судьбе родной земли и ответственность за 
сохранение окружающей среды. 

– Вдохновляет, что множится число волонтеров – неравно-
душных граждан, для которых служение обществу стало не 
просто обязанностью, а зовом сердца и высоким призванием. 

1  МАЯ – ПРАЗДНИК  ЕДИНСТВА  НАРОДА  КАЗАХСТАНА

Продолжение на 2-стр.

 От  всей  души  поздравляю  вас  с  Днем 
единства народа Казахстана!

Этот праздник является ярким символом мира и 
стабильности, взаимного доверия и уважения в на-
шей стране. Единство и сплоченность представи-
телей разных этносов, живущих под одним шаны-
раком, – одна из главных ценностей независимого 
Казахстана.

Целиноградский район всегда был краем, где пре-
выше всего ценятся общественное согласие и ме-
жэтническое взаимопонимание. Сегодня жители 
нашего района, объединившись ради общих целей, 
вносят достойный вклад в процветание родного 
края.

Единство и взаимопонимание – прочный фунда-
мент стабильного развития. Сохранить эти цен-
ности и передать их будущим поколениям – наш 
общий долг.

В этот знаменательный день желаю вам креп-
кого здоровья, благополучия, мира вашим домам и 
успехов в труде! Пусть единство и сплоченность 
нашего народа крепнут с каждым днем!

С искренними пожеланиями 
аким Целиноградского района 

Дарын САБЫРГАЛИ. 

УваЖаемые  Жители  и 
ГОсти ЦелинОГрадсКОГО 

райОна!
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Касым-Жомарт Токаев посетил Международный центр ИИ и 
наградил победителей конкурсов Alem.ai battle и AI Governance Cup

Продолжение. Начало на 1 стр.

Наши фундаментальные ценности сформулированы в Пре-
амбуле Народной Конституции. Высшая ценность государ-
ства – народ. Поэтому развитие человеческого капитала было 
определено в качестве конституционной задачи. В Основном 
документе прямо сказано, что Казахстан признает в качестве 
стратегического направления деятельности государства разви-
тие науки, образования и инновации, – подчеркнул Президент.

Касым-Жомарт Токаев напомнил, что сегодня мир меняется 
с беспрецедентной скоростью и в условиях глобальной турбу-
лентности. Чтобы не остаться на обочине прогресса, критиче-
ски важно укреплять конкурентоспособность государства, а 
также обеспечить его рост и процветание.

Казахстаном в этом направлении сделан ряд решительных 
шагов. Создано Министерство искусственного интеллекта и 
цифрового развития. Разработана законодательная база для 
внедрения новых технологий, принят Цифровой кодекс. Всту-
пил в силу Закон «Об искусственном интеллекте». В ближай-
шее время будет утверждена стратегия Digital Qazaqstan, кото-
рая определит вектор цифрового развития страны. 

– Как вы знаете, нынешний год в Казахстане объявлен Годом 
цифровизации и искусственного интеллекта. Поэтому пред-
стоит еще немало работы. Нам необходимо сплотиться и са-
моотверженно трудиться для достижения поставленных задач, 
– сказал Глава государства.

Президент указал на то, что стремительное развитие цифро-
вых технологий и искусственного интеллекта требует постоян-
ного обновления подходов.

В частности важным направлением остается развитие вычис-
лительной инфраструктуры. Запуск суперкомпьютерного кла-
стера стал серьезным шагом в укреплении технологического 
суверенитета страны. Теперь на очереди – создание в Казах-
стане «Долины ЦОД». Как подчеркнул касым-Жомарт Тока-
ев, реализация этого масштабного проекта позволит привлечь 
новые инвестиции и усилить наши позиции как регионального 
цифрового хаба. 

Тотальная цифровизация и внедрение ИИ сейчас выступают 
одним из ключевых факторов всесторонней модернизации на-
шей страны – от системы государственного управления до кре-
ативной индустрии. 

Глава государства также сообщил, что летом в Астане прой-
дут «Игры будущего». В этих состязаниях на стыке классиче-
ских дисциплин и киберспорта примут участие около тысячи 
спортсменов из 50 стран мира. По мнению касым-Жомарта 
Токаева новый спортивный формат позволит активнее инте-
грировать передовые технологии в повседневную жизнь и, что 
гораздо важнее, будет способствовать популяризации спорта 
среди молодежи.   

Также Глава государства сообщил, что осенью в Казахстане 
состоится еще одно знаковое международное событие – Astana 
AI Film Festival.

– Это будет первое по мировым меркам мероприятие, кото-
рое отразит фундаментальный сдвиг в развитии креативной 
индустрии, - заявил Президент. – Искусственный интеллект 
кардинально меняет саму природу творчества, открывая но-
вые формы самовыражения и снижая всевозможные барьеры 
для талантливых авторов. Казахстан стремится стать активным 
участником этих глобальных изменений. В то же время надо 
учитывать и некоторые пессимистические прогнозы, которые 
утверждают, что искусственный интеллект, по сути, уничтожит 
креативную индустрию, во всяком случае, в таком виде, в ко-
тором она сейчас существует.  Поэтому нужно улавливать все 
тенденции и умелым образом адаптироваться к ним. Проведе-
ние фестиваля имеет большое значение с точки зрения продви-
жения нашей страны на международной арене как одного из 
центров инноваций и созидательных инициатив.

Касым-Жомарт Токаев полагает, что процесс цифровизации 
и тотальное внедрение искусственного интеллекта открывают 
путь к масштабным преобразованиям. Поэтому мы уделяем 
особое внимание повышению компетенций граждан и обуче-
нию их цифровым навыкам. На сегодняшний день уже более 

650 тысяч студентов обучаются по программе Al Sana. В бли-
жайшей перспективе требуется подготовить еще 100 тысяч 
специалистов в области искусственного интеллекта и deeptech-
технологий. 

– В этом году в стране ожидается важное событие в научно-
образовательной сфере. Будет открыто технологическое учеб-
ное заведение нового формата – Университет искусственного 
интеллекта. Сейчас перед нами стоит первоочередная задача: 
взращивать квалифицированные кадры для этой отрасли. Не-
обходимо привлекать талантливую молодежь и создавать ей 
условия для качественного образования. Крайне важно также 
поддерживать перспективные технологические проекты и ком-
пании. Безусловно, систематическая работа в этом направле-
нии придаст мощный импульс развитию всей страны, – сказал 
Глава государства.

Говоря о конкурсах Alem.ai battle и  AI Governance Cup, Пре-
зидент заявил, что именно на подобных турнирах выявляются 
таланты, отличающиеся острым умом и глубокими познания-
ми.

– Представительные и отличающиеся насыщенным содержа-
нием состязания открывают возможности для широкой попу-
ляризации ценностей саморазвития, креативности и любозна-
тельности, а также для формирования новой технологической 
культуры, - убежден Касым-Жомарт Токаев. 

В конкурсе Alem.ai battle приняли участие школьники, сту-
денты, молодые ученые и IT-специалисты, которые активно об-
менивались опытом и поддерживали друг друга. В ходе сорев-
нований наши таланты представили инновационные решения в 
сферах здравоохранения, образования и обучения моделям ИИ. 
Поэтому , как подчеркнул Глава государства, данный турнир 
можно по праву назвать состязанием передовых идей. 

Он выразил уверенность, что такие конкурсы станут мощным 
стимулом для вашего профессионального роста и откроют воз-
можности для реализации значимых проектов, востребованных 
как в нашей стране, так и во всем мире.

– Особое значение также имеет конкурс AI Governance Cup, 
в ходе которого были представлены передовые инициативы, 
направленные на интеграцию ИИ в систему государственного 
управления. Среди них можно выделить цифровые решения 
по автоматизации системы медицинского скрининга, обеспе-
чению интеллектуального прокурорского надзора и сопрово-
ждению преподавательской деятельности. Все эти разработки 
не должны остаться на уровне идей или пилотных проектов. 
Основная цель – поэтапное масштабирование инноваций в 
практику государственных органов с целью повышения эффек-
тивности их деятельности. Нужно уделить этому приоритетное 
внимание. Победа на состязаниях такого уровня – знаменатель-
ное достижение. Несомненно, все ваши успехи – это резуль-
тат кропотливого поиска и неустанного труда. Искренне при-
знателен всем вам. Государство возлагает большие надежды 
на энергию инициативных и созидательных граждан и всегда 
будет оказывать им поддержку, – подытожил свое выступление 
Касым-Жомарт Токаев.

После Глава государства наградил победителей национально-
го конкурса в сфере искусственного интеллекта alem.ai battle и 
конкурса AI Governance Cup среди государственных органов.

Победителями состязания alem.ai battle по четырем номина-
циям признаны: AI Young Talents – проект SuGuard, система 
неинвазивного определения уровня глюкозы; AI Driving Power 
– Ustaz AI, решение для автоматизации работы учителя; AI 
Innovators – Robio, диагностическая перчатка на базе ИИ для 
раннего выявления новообразований; Future Builders – стартап 
NCSPEECH, сервис для сбора и формирования качественных 
данных для обучения ИИ-моделей.

Финалистами конкурса лучших ИИ-решений среди госор-
ганов стали министерство внутренних дел (в номинации «AI 
Қауіпсіздік»), Агентство по защите и развитию конкуренции 
(«AI Экономика»), акимат города Астаны («AI Əлеуметтік сая-
сат»), акимат Акмолинской области («AI Өңір»), акимат Кара-
гандинской области («AI Азаматтарға қызмет») и АО «KEGOC» 
(«AI Квазигоссектор»). Сообщила пресс-служба Президента.

«Казахстанская правда» №78.

ТЕКУЩАЯ СИТУАЦИЯ

Структура ярового сева на 2026 год
По предварительным данным CХТП района в этом 

году площади весеннего сева прогнозируются на 
уровне 261,6 тыс. га, зерновые и зернобобовые плани-
руется разместить на площади 219,0 тыс. га, маслич-
ные культуры 30,0 тыс. га. 

По сравнению с 2025 годом площади увеличены:
- зерновые и зернобобовые  на 1589 га;
- масличные культуры на 7933 га
Площади возделывания кормовых культур составля-

ет 20170 га. Посадка картофеля будут размещены на 
площади 224 га, овощей на 57 га. 

ОБЕСПЕЧЕННОСТЬ СЕМЕННЫМ 
МАТЕРИАЛОМ И ЕГО ПОДГОТОВКА

Сельхозформирования района практически полно-
стью обеспечили себя семенами яровых зерновых и 
зернобобовых культур, которых заготовлено 29,5 тыс. 
тонн.

В настоящее время ведутся работы по представле-
нию и проверки семян на полный анализ. На сегод-
няшний день сданы и проверены 28,6 тыс. тонн семян 
на определение посевных качеств. Проверенные се-
мена соответствуют требованиям на посевные каче-
ства по всем показателям (чистота, всхожесть, влаж-
ность и др.).

ГОТОВНОСТЬ ТЕХНИКИ
Существенную роль в увеличении парка техники 

сыграли такие меры государственной поддержки, как 
инвестиционное субсидирование и субсидирование 
ставок вознаграждения по лизингу техники. 

В 2025 году было приобретено 39 единиц сельско-
хозяйственной техники на сумму 2 199 млрд. тенге. 

В 2026 году было приобретено 7 единиц сельскохо-
зяйственной техники на сумму 574,2 млн. тенге. 

Так, в посевной кампании текущего года будет уча-
ствовать более 780 тракторов, 1032 единиц зерновых 
сеялок различных марок в том числе 84 единиц вы-
сокопроизводительных посевных комплексов. Также 
405 тракторных и 118 автомобильных поездов соот-
ветственно. Готовность техники 100%. 

Использование в производстве современной техни-
ки позволит в оперативном порядке принимать опти-
мальные решения по агротехнике проведения поле-
вых работ, экономить горюче-смазочные материалы, 
повысить эффективность применения удобрений и 
гербицидов.

ОБЕСПЕЧЕНИЕ УДЕШЕВЛЕННЫМ 
ДИЗЕЛЬНЫМ ТОПЛИВОМ 

СЕЛЬХОЗТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
РАЙОНА

Одним из основных условий своевременного про-
ведения посевной кампании является наличие ГСМ. 

В текущем году  для проведение весенне-полевых  
работ района подано 84 заявок СХТП на 4124 тонн.  
На проведение осенне-полевых работ подано заявок 
83 СХТП на 4509 тонн, через государственную ин-
формационную систему gosagro.kz. 

Для проведения весенне-полевых работ СХТП рай-
она выделено с области удешевленного дизельного 
топливо в объеме 3661 тонн соответственно по фик-
сированной цене 281 тенге за литр через операторов 
ТОО «Petro Retail, ТОО «ODS OIL», ТОО  «Топлив-
ная компания Арна», ТОО «Каз-Шер и Компания». 
ИП «Норд КЗ». Сельхозтоваропроизводители района 
сами выбирают операторов на сайте gosagro.kz. За-
явки на получение дизтоплива принимаются через 
государственную информационную систему gosagro.
kz. Услуги системы для аграриев бесплатны. Заявки 
утверждены операторами. 

В настоящее время заключение договоров,  оплата и 
выборка топлива продолжается. На сегодня отгруже-
но 489 тонн.

Сельхоз отдел района.

Отдел  селЬсКОГО 
хОзяйства  райОна 

инФОрмирУет

Весенне-полевые работы – 2026
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Департамент Комитета государственной 
инспекции труда Министерства труда и 
социальной защиты населения Республики 
Казахстан по Акмолинской области 
напоминает:

На основании подпункта 27 пункта 2 статьи 23 
Трудового Кодекса Республики Казахстан (далее – 
Кодекс) работодатель обязан вносить информацию 
о заключении и прекращении с работником трудо-
вого договора, вносимых в него изменениях и (или) 
дополнениях, а также сведения о предоставлении 
отпусков в единую систему учета трудовых дого-
воров (далее - ЕСУТД) в порядке, определенном 
уполномоченным государственным органом по 
труду.

Порядок и сроки представления и получения све-
дений о трудовом договоре из ЕСУТД регламен-
тированы Правилами представления и получения 
сведений о трудовом договоре в единой системе 
учета трудовых договоров, утвержденными прика-
зом Министра труда и социальной защиты населе-
ния Республики Казахстан от 3 сентября 2020 года 
№ 353. 

В настоящее время контроль за выполнением дан-
ных требований осуществляется органами проку-
ратуры и государственными инспекторами труда 
(далее - ГИТ) в рамках государственного контроля.

В случае выявления неисполнения работодателя-
ми обязанностей по внесению сведений в ЕСУТД 
ГИТ выдают предписания со сроком устранения. 
В соответствии со статьей 195 Кодекса акты ГИТ 
обязательны для исполнения должностными, фи-
зическими и юридическими лицами. В случае не-
исполнения предписания материалы направляются 
в судебные органы для привлечения к администра-
тивной ответственности.

В 2026 году устанавливается административная 
ответственность для работодателей за нарушения 
по своевременному, качественному и достоверно-
му внесению информации в ЕСУТД. Данная мера 
будет способствовать более ответственному подхо-
ду работодателей к соблюдению законодательства 
по оформлению трудовых отношений.

Министерством труда и социальной защиты на-
селения Республики Казахстан подготовлены со-
ответствующие поправки в Кодекс Республики Ка-
захстан «Об административных правонарушениях» 
(далее – КоАП).

Предлагается статью 98 КоАП дополнить следую-
щим содержанием:

«Нарушение работодателем законодательства Ре-
спублики Казахстан по внесению информации о за-
ключении и прекращении с работником трудового 
договора, вносимых в него изменениях и (или) до-
полнениях в единую систему учета трудовых дого-
воров, совершенное в виде:

1. невнесения или несвоевременного внесения ин-
формации в единую систему учета трудовых дого-
воров в установленные сроки;

2. невнесения в полном объеме информации в 
единую систему учета трудовых договоров;

3. внесения недостоверной и (или) некорректной 
информации в единую систему учета трудовых до-
говоров, - влечет штраф:

* на должностных лиц в размере 30 МРП,
* на субъектов малого предпринимательства или 

некоммерческие организации – в размере 60 МРП,
* на субъектов среднего предпринимательства – в 

размере 80 МРП,
* на субъектов крупного предпринимательства – в 

размере 150 МРП.
За повторное нарушение предусмотрено увеличе-

ние штрафа почти в 2 раза:
* на должностных лиц в размере 60 МРП,
* на субъектов малого предпринимательства или 

некоммерческие организации – в размере 80 МРП,
* на субъектов среднего предпринимательства – в 

размере 100 МРП,
* на субъектов крупного предпринимательства – в 

размере 200 МРП.
На основании Закона Республики Казахстан «Об 

обязательном страховании работника от несчаст-
ных случаев при исполнении им трудовых (служеб-
ных) обязанностей» работодатель обязан ежегодно 
заключать договор обязательного страхования ра-
ботника от несчастных случаев со страховщиком, 
начиная с первой декады месяца, следующего за 
месяцем, в котором работодателем начато осущест-
вление деятельности.

В соответствии со статьей 230 КоАП не заклю-
чение договора обязательного страхования лицом, 
обязанным в соответствии с законодательным ак-

том Республики Казахстан об обязательном страхо-
вании заключить договор обязательного страхова-
ния, –  влечет штраф 

- на физических лиц в размере 10 МРП,
- на должностных лиц, частных нотариусов, част-

ных судебных исполнителей, субъектов малого 
предпринимательства или некоммерческие органи-
зации – в размере 160 МРП, 

- на субъектов среднего предпринимательства – в 
размере 400 МРП,

- на субъектов крупного предпринимательства – в 
размере 1000 МРП.

На основании Правил обязательной периодиче-
ской аттестации производственных объектов по 
условиям труда, в целях определения состояния 
безопасности, вредности, тяжести, напряженности 
выполняемых работ, гигиены труда и определе-
ния соответствия условий производственной сре-
ды нормативам в области безопасности и охраны 
труда все производственные объекты организаций, 
действующих на территории Республики Казах-
стан, подлежат аттестации производственных объ-
ектов по условиям труда.

Аттестация проводится специализированными 
организациями по проведению аттестации произ-
водственных объектов, аккредитованными в соот-
ветствии с законодательством Республики Казах-
стан, периодически, не реже чем один раз в 5 лет.

В соответствии со статьей 94 КоАП нарушение 
работодателем требований законодательства по 
проведению аттестации производственных объек-
тов по состоянию условий труда, установленных 
трудовым законодательством Республики Казах-
стан, – влечет штраф

- на субъектов малого предпринимательства или 
некоммерческие организации - в размере 20 МРП, 

- на субъектов среднего предпринимательства – в 
размере 35 МРП, 

- на субъектов крупного предпринимательства – в 
размере 50 МРП.

На основании подпункта 25 пункта 2 статьи 23 
Кодекса работодатель обязан осуществлять вну-
тренний контроль по безопасности и охране труда. 
Внутренний контроль по безопасности и охране 
труда включает в себя организацию создания и вне-
дрения системы управления охраной труда, наблю-
дения за состоянием условий труда, проведение 
оперативного анализа данных производственного 
контроля, оценку профессионального риска (далее 
– ОПР) и принятие мер по ликвидации обнаружен-
ных несоответствий с требованиями по безопасно-
сти и охране труда.

По нормам Правил управления профессиональ-
ными рисками оценка профессионального риска 
включает в себя комплексную оценку условий тру-
да по каждой профессии (рабочему месту) в разре-
зе производственных (технологических) процессов 
(технологических, бизнес-процессов) и видов дея-
тельности организации на соответствие их требо-
ваниям законодательства Республики Казахстан в 
области охраны труда, и состоит из:

1) оценки вредности условий труда (воздействия 
вредных производственных факторов);

2) оценки травмоопасности условий труда (воз-
действия опасных производственных факторов);

3) оценки безопасности производственного обо-
рудования;

4) оценки обеспеченности средствами индивиду-
альной защиты (далее -СИЗ);

5) оценки заболеваемости.
Периодичность проведения ОПР устанавливается 

не менее одного раза в 5 лет с учетом степени про-
фессионального риска:

1 степень (допустимый риск) - один раз в 5 лет;
2 степень (низкий риск) - один раз в 3 года;
3 степень (средний риск) - один раз в 2 года;
4 степень (высокий риск) - ежегодно;
5 степень (очень высокий риск) - после проведе-

ния корректирующих мер по устранению риска.
Статьей 93 КоАП предусмотрен ряд штрафных 

санкций за нарушение правил обеспечения без-
опасности и охраны труда

Департамент Комитета государственной инспек-
ции труда Министерства труда и социальной за-
щиты населения Республики Казахстан по Акмо-
линской области призывает работодателей и работ-
ников к неукоснительному соблюдению норм за-
конодательства по трудовым отношениям, а также 
безопасности и охране труда!

Уакыт БЕЙСЕМБАЕВ, 
и.о.руководителя Департамента.

К сведению  населения !

Обязанности  работодателей 
и  меры  ответственности  за  их 

неисполнение В соответствии с Правилами по охране 
территории Республики Казахстан от 
карантинных объектов и чужеродных видов  
Инспекция оказывает 3 вида государственных 
услуг:

1. «Выдача фитосанитарного сертификата на вывоз 
подкарантинной продукции за пределы Республики Ка-
захстан»

2. «Согласование ввоза карантинных объектов (каран-
тинных вредных организмов) в научно-исследователь-
ских целях»

3. «Присвоение учетного номера объектам, осущест-
вляющим переработку зерна и продуктов его переработ-
ки по технологиям, обеспечивающим лишение семян и 
плодов карантинных сорных растений жизнеспособно-
сти, и (или) обеззараживание и маркировку древесного 
упаковочного материала»

Также важно отметить, что согласно Правил с 
01.01.2025 года государственная услуга «Выдача каран-
тинного сертификата на перемещение подкарантинной 
продукции на территории Республики Казахстан» – ОТ-
МЕНЕНА.

Прием заявок и выдача результатов оказания государ-
ственных услуг осуществляются через веб-портал «элек-
тронного правительства» www.egov.kz, www.elicense.kz.

Вместе с тем доводим до сведения, что при поступле-
нии заявления на выдачу фитосанитарного сертификата 
после 17:30 часов, заявление регистрируется на следую-
щий рабочий день.

Срок оказания государственной услуги при выдаче фи-
тосанитарного сертификата:

услугодателю, а также при обращении на портал – в 
течение 2 рабочих дней;

с приложением заключения карантинной фитосани-
тарной экспертизы, подтверждающего соответствие за-
явленной партии подкарантинной продукции карантин-
ным фитосанитарным требованиям страны назначения, 
выданного не ранее 7 календарных дней до даты пода-
чи заявления, услугодателю, а также при обращении на 
портал – в течение 5 рабочих часов;

с приложением заключения карантинной фитосани-
тарной экспертизы, подтверждающего соответствие 
заявленной партии скоропортящейся подкарантинной 
продукции (фрукты, ягоды, овощи, бахчевые культуры) 
карантинным фитосанитарным требованиям страны на-
значения, выданного не ранее 7 календарных дней до 
даты подачи заявления, услугодателю, а также при об-
ращении на портал – в течение 3 рабочих часов.

Срок оказания государственной услуги на согласова-
ние ввоза карантинных объектов в научно-исследова-
тельских целях в течение 2 (двух) рабочих дней.

Срок оказания государственной услуги о присвоении 
учетного номера объекту производства, осуществляю-
щим переработку зерна и продуктов его переработки по 
технологиям, обеспечивающим лишение семян и пло-
дов карантинных сорных растений жизнеспособности, и 
(или) обеззараживание и маркировку древесного упако-
вочного материала в течении 10 рабочих дней.

Государственные услуги оказываются бесплатно, в ра-
бочие дни, в порядке очереди, без предварительной за-
писи и ускоренного обслуживания.

Жалоба на решение, действие (бездействие) террито-
риального подразделения (услугодателя) по вопросам 
оказания государственных услуг подается на имя руко-
водителя территориального подразделения (услугодате-
ля), ведомства уполномоченного органа, уполномочен-
ного органа, в уполномоченный орган по оценке и кон-
тролю за качеством оказания государственных услуг.

Жалоба услугополучателя в соответствии с пунктом 2 
статьи 25 Закона о государственных услугах подлежит 
рассмотрению:

территориальным подразделением (услугодателем), 
ведомством уполномоченного органа, уполномоченным 
органом – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ее ре-
гистрации;

уполномоченным органом по оценке и контролю за ка-
чеством оказания государственных услуг – в течение 15 
(пятнадцати) рабочих дней со дня ее регистрации.

Услугополучатель имеет возможность получения ин-
формации о порядке и статусе оказания государствен-
ной услуги в режиме удаленного доступа посредством 
«личного кабинета» на портале (при наличии электрон-
ной цифровой подписи), а также по телефону единого 
контакт-центра по вопросам оказания государственных 
услуг: 1414, 8 800 080 7777, либо обратиться в Целино-
градскую районную территориальную инспекцию КГИ 
в АПК МСХ РК по адресу с. Акмол, ул. Черемушки, 6, 3 
квартира Тел. 8-716-51-30-587.

В случае коррупционных действий со стороны сотруд-
ников инспекции необходимо обращаться по номеру 
1424, либо руководителю инспекции.

Нургали ДУКЕЕВ, 
руководитель инспекции ГУ «Целиноградская 

районная территориальная инспекция КГИ в АПК 
МСХ РК».

Госуслуги

КАРАНТИН  РАСТЕНИЙ
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Закон  и  Порядок Объявления

ТОО «Алит-Астана» объявляет о проведении 
общественных слушаний в форме публичных об-
суждений по «Разделу охраны окружающей среды к 
Плану ликвидации месторождения песка «Сабындин-
ское-5 в Коргалжинском районе Акмолинской обла-
сти»».

Срок публичных обсуждений 10 рабочих дней с 
13.05.2026 года по 26.05.2026 года.

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Алит-
Астана», БИН 010940000826, адрес: город Астана, 
район Сарыарка, ул. Орлыколь, д. 15/1, Email:: nursat_
astana@mail.ru, тел +77016856080. Руководитель Бит-
тев А.Б..

Разработчик документации объекта государствен-
ной экологической экспертизы: ИП Дробот М.В., 
Адрес 010000, город Астана, ул. Пушкина, дом 15, 
квартира 17, 87787419151.

Ссылка на автоматизированную информационную 
систему, где принимаются замечания и предложения: 
https://nbdecology.gov.kz.

ТОО «Stone resources» проводит общественные 
слушания в форме открытых собраний по: 

1) проекту Отчет о возможных воздействиях к плану 
горных работ на добычу строительного камня на ме-
сторождении Жомарт, расположенного в Целиноград-
ском районе Акмолинской области, а также с целью 
определения задач, выбора варианта, мероприятий, 
и критериев выполнения ликвидации для разработки 
«Плана ликвидации последствий недропользования 
на месторождении Жомарт в Целиноградском районе 
Акмолинской области.

Слушания будут проводиться:
- 03.06.2026 в 10:00 ч. по адресу: Акмолинская об-

ласть, Целиноградский район, с.о.Кабанбай баты-
ра, а.Кабанбай батыра, дом культуры, также будет 
организован подвоз жителей села Сарыадыр;

2) Материалы на получение экологического разре-
шения на воздействие к плану горных работ на добы-
чу строительного камня на месторождении Жомарт, 
расположенного в Целиноградском районе Акмолин-
ской области.

Слушания будут проводиться:
- 03.06.2026 в 12:00 ч. по адресу: Акмолинская об-

ласть, Целиноградский район, с.о.Кабанбай баты-
ра, а.Кабанбай батыра, дом культуры, также будет 
организован подвоз жителей села Сарыадыр.

Срок проведения открытого собрания может быть 
продлен до пяти последовательных рабочих дней по 
решению участников общественных слушаний. 

В случае введения чрезвычайного положения или 
ограничительных мероприятий, в том числе каранти-
на, чрезвычайных ситуаций социального, природного 
и техногенного характера, общественные слушания 
пройдут в формате видеоконференции на платформе 
Zoom. Ссылка на Zoom: https://us06web.zoom.us/j/854
5882756?pwd=Ykwl5qZ10BfsFcPKvbPpOJR3mUmbO
H.1&omn=81653036473

Идентификатор конференции: 854 588 2756 Код до-
ступа: Gr93D4

Инициатор: ТОО «Stone resources», Адрес: 010000, 
г.Астана, район Есиль, пр.Мангилик Ел, дом 28, кв. 
28. БИН: 210740000937 Директор Жакей Қ.Б.

Разработчик проектной документации: ИП NAZ, Ре-
спублика Казахстан, г. Кокшетау, мкр.Центральный 
50а/153, тел: 87017503822.

Местный исполнительный орган: ГУ «Управление 
природных ресурсов и регулирования природополь-
зования Акмолинской области», тел.: 8(7162)402807.

Документация по проекту размещена на платфор-
ме https://ndbecology.gov.kz/ и на сайте МИО www.
upr.akmo.gov.kz, https://www.gov.kz/memleket/entities/
aqmola-upr/activities/directions?lang=ru. 

Контакты, по которым можно получить информа-
цию о намечаемой деятельности, и ознакомится с ко-
пией документов: orazalinova@list.ru, +77017503822.

Замечания и предложения заинтересованной обще-
ственности принимаются по адресу: upr.expertiza@
mail.ru.

Координаты расположения намечаемой деятель-
ности: 1 — 50°55′40.63″ с.ш., 71°43′11.68″ в.д.; 2 — 
50°55′46.46″ с.ш., 71°43′26.85″ в.д.; 3 — 50°55′33.09″ 
с.ш., 71°43′39.20″ в.д.; 4 — 50°55′27.25″ с.ш., 
71°43′24.01″ в.д.

Координаты расположения территории воздействия 
с.Сарыадыр: 51° 2’51.97»С, 71°34’11.19»В. 

Координаты расположения территории воздействия 
с.Кабанбай батыра: 50°51’12.99»С 71°22’15.95»В.

В стремительном потоке времени, где перемены 
становятся новой нормой, особенно ясно 
ощущается: без прочного фундамента правовой 
культуры невозможно построить устойчивое и 
справедливое общество. 

Вопросы формирования антикоррупционного созна-
ния сегодня звучат не как формальность, а как вызов, 
на который необходимо ответить здесь и сейчас. И 
именно молодежь — та живая энергия, тот импульс, от 
которого зависит, каким будет завтрашний день.

В рамках антикоррупционной профилактики среди 
молодежи викторина «Закон и Порядок: проверь свои 
знания», прошедшая в Целиноградском районе, стала 
не просто мероприятием — она стала настоящим про-
странством смыслов, диалога и вдохновения. Орга-
низованная частным фондом «Qoldau event» в рамках 
социального заказа отдела внутренней политики, она 
продемонстрировала, как объединение усилий государ-
ства и общества способно рождать инициативы, напол-
ненные содержанием и будущим.

В этот день знания перестали быть сухими формули-
ровками — они зазвучали, ожили, стали инструментом 
выбора. В глазах участников читался интерес, в отве-
тах — уверенность, в атмосфере — редкое сочетание 
азарта и осознанности. Это была не просто викторина 
— это был разговор о ценностях, где каждый вопрос 
словно проверял не только эрудицию, но и внутрен-
нюю позицию.

Итоги соревнования стали ярким аккордом этого ин-

внУтренняя  дисЦиплина  –  ЭтО 
стилЬ  Жизни

теллектуального диалога:
I место – команда «Жұлдыз»
II место – команда «Yes/No»
III место – команда «Заң күші»
Победа — это всегда радость, заслуженное признание, 

момент триумфа. Денежные сертификаты стали симво-
лом этой победы, но куда важнее то, что невозможно 
измерить: уверенность в своих знаниях, ощущение при-
частности к важному делу, желание двигаться дальше 
— честно, открыто, по закону.

Подобные инициативы — это тихая, но мощная ра-
бота по формированию культуры, где честность — это 
внутренняя опора, где закон — это ориентир. Это ин-
вестиция в будущее, где решения принимаются не из 
страха, а из понимания.

Сегодняшняя молодежь — это люди, которые уже 
завтра будут принимать решения, формировать прави-
ла, задавать тон обществу. И если в их сердцах сегод-
ня загорается искра уважения к закону, значит, завтра 
она станет светом, который не даст свернуть с верного 
пути.

Закон и порядок — это внутренняя дисциплина, это 
выбор, это стиль жизни. И чем больше таких встреч, та-
ких искренних разговоров и живых эмоций, тем ближе 
становится общество, в котором справедливость — не 
мечта, а реальность.

Алия  ХАСЕНОВА, 
специалист  МРЦ  района.

Акмол.

КГП на ПХВ «Ветеринарная станция Целиноградского 
района» напоминает: своевременная вакцинация и 
диагностика животных - основа защиты от опасных 
заболеваний, таких как бешенство, сибирская язва, 
бруцеллез и туберкулез.

Все плановые ветеринарные мероприятия проводятся бесплатно. 
Просим вас ответственно относиться к содержанию животных: 
обеспечивать их учет и идентификацию, вакцинацию, своевре-
менно сообщать о случаях заболевания, падежа или необычного 
поведения, а также не допускать бесконтрольного выгула собак и 
кошек, так как именно бродячие животные часто являются пере-
носчиками бешенства.

Также просим владельцев сельскохозяйственных животных ска-
чать мобильное приложение «TortTulik», где вы можете удобно 
просматривать информацию о своих животных, контролировать 
их учет и получать необходимые данные в цифровом формате.

В соответствии с Законом Республики Казахстан «О ветерина-
рии» от 10 июля 2002 года №339 (глава 4, статья 25), владельцы 
животных обязаны:

- обеспечивать идентификацию сельскохозяйственных живот-
ных;

- уведомлять ветеринарные службы о приобретении, приплоде, 
убое и реализации животных;

- сообщать о случаях падежа, заболевания или необычного по-
ведения животных и изолировать их до прибытия специалистов;

- обеспечивать своевременную вакцинацию и диагностику;
- оказывать содействие ветеринарным специалистам.
Соблюдение этих требований - залог безопасности вашего хозяй-

ства и здоровья населения.
По всем вопросам обращайтесь в КГП на ПХВ «Ветеринарная 

станция Целиноградского района» или к местному ветеринарному 
врачу: 8-716-51-30-0-56.

О.  ТОКЕНОВ, 
руководитель  районной  Ветеринарной  станции.

6-10 апреля т. г. при поддержке Министерства 
культуры и информации Республики Казахстан, 
Комитета по делам религий чле ны информационно-
разъяснительной группы республиканского уровня 
встретились с жителями Акмолинской области и 
провели информационно-разъяснительную работу. 

Целью данной встречи является повышение религиоведче-
ской грамотности населения и профилактика религиозного 
экстремизма путем проведения разъяснительной работы по 
государственной политике в религиозной сфере. 

В данном направлении было организовано 20 мероприятий с 
охватом более 600 человек.

В данном мероприятии приняли участие члены информаци-
онно-разъяснительной группы республиканского уровня по 
вопросам религии: Жаканов Сакен Багдатович – специалист-
теолог КГУ «Центр анализа и развития межконфессиональных 
отношений» управления по делам религий Акмолинской об-
ласти, Арман Нурахметович – лектор отдела «информационно-
разъяснительной работы» ОФ «Qamqor-Astana», Сакан Дастан 
Дарханович – специалист-теолог ОФ «Qamqor-Astana», Куатов 
Арулан Куанышевич -заместитель председателя общественно-
го объединения «Конгресс религиоведов».

Члены разъяснительной группы разъяснительную работу 
среди населения на темы: 

«Меры ответственности за нарушение законодательства в 
религиозной сфере», «Методы привлечения людей деструк-
тивными религиозными течениями (вербовка)», «Опасности 
деструктивных религиозных идеологий, распространяемых 
через интернет-пространство», «Опасности незаконной рели-
гиозной пропаганды в социальных сетях», «Вред деструктив-
ных религиозных течений в социальных сетях», «Республика 
Казахстан-светское государство» и др. 

В рамках информационно-разъяснительной  работы были ох-
вачены государственные служащие, школьники, работники, 
медицинский персонал, кандасы, молодежь и др.

А. ГУМАР, директор.

УваЖаемые Жители 
и владелЬЦы 

селЬсКОхОзяйственных 
ЖивОтных!

инФОрмаЦиОннО-
разЪяснителЬные  рабОты


